
 

                          

２０１９年５月吉日  

お 得 意 先 様 各 位 

                                                          

株式会社ヒガシマル  

鹿児島県日置市伊集院町猪鹿倉 20 

                                                       T E L ： 099－273-4653 

                                                       F A X ： 099－273-3857 

 

【 価 格 改 定 の お 知 ら せ 】 

 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

  

 さてこの度、弊社では２０１９年９月２日の出荷分より、希望小売価格及び納入価格

を改定させていただきたくご案内申し上げます。 

 昨今の弊社製品を取り巻く環境は厳しさを増して、原材料価格及び包装資材価格・  

人件費が高騰している中、それに加え物流費も大きく高騰しており、このような傾向は

今後も続くと予想されます。 

 このような環境の中、弊社はコスト削減の企業努力を続けてまいりましたが、吸収で

きる限界を既に超えてきており、この度製品価格を見直さざるを得ないことと判断いた

しました。 

弊社といたしましては、今後ともより一層の効率化と安全・安心なものづくりを目指

してまいります。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 



 

◆価格改定実施日 

 2019年 9月 2日出荷分から 

◆価格改定率 

 希望小売価格の平均７%アップ 

◆主な対象製品 

皿うどん群 ヒガシフーズ長崎皿うどん 120.8g 

海鮮皿うどん細麺 121.6g など 

ラーメン群 即席鹿児島ラーメン亭とんこつ味 

ヒガシフーズ即席とんこつラーメン 

ヒガシフーズ即席みそラーメン 

ヒガシフーズ即席しょうゆラーメン など 

カップ群 カップ皿うどん 

カップ体にやさしい五穀スープ 

かきたま風カップ体にやさしい五穀スープ など 

乾麺群 うどん丸・うどん平 

山芋入りそば 220g、450g、720g  

そうめん 400g、800g など 

業務用 業務用皿うどん 50g、70g 

長崎ちゃーめんX-50、X-60、X-100 

長崎ちゃーめんスープ SS など 

※今回の価格改定は市販用、業務用すべての製品を対象とさせていただきます。 


